Et paulo post acesserunt ad dictam aulam don Jacobus Manca Ledda et don 
Antonius Carcassona embaxatores illustris estamenti militarís qui fecerunt 
embaxatam sequentem: 
Excellentissimo setior en el illustre stamento militar se ha nombrado por juezes de 
los dessentimientos puestos en ellos a saber es por el de Francisco Alcover a los 
doctores don Pedro Miguel Francisco Jagaracho y Francisco Angel Dessì y por el 
don Salvador Murtas a los doctores Juan Baptista Masons y Juan Baptista Pii y 
Brondo. 

Et audita dita embaxiata fuit responsum per suam excellenciam per organum dicti 
nobilis et magnifici don Joannis Dexart que la election estava bien echa y que 
acudiesse los dichos juezes nombrados a los dies de la marana por la declarnion de 
aquellos. 

Et recedentibus dictis embaxiatoribus acesserunt ad dictam aulam doctor et decanus 
c. 230 don Jacobus / Capay et doctor et canonicus Franciscus Frasso embaxiatores 

reverendi estamenti eclesiastici qui fecerunt embaxiatam sequentem: 
El reverendissimo estamento eclesiastico haze a saber a Vuestra excellencía como en 
el se ha nombrado por jueses de los dos dessentimnientos que vuestra excellencia les 
ha hecho a saber al doctor y canonigo Diego Estraldo y al doctor Diego Denti. 

Et audita dita embaxiata fuit responsum per suam excellenciam dicto nobili 
Et magnifico Dexart mediante que su excellencia estimava dicha elecion y 
nombramiento de dichos juezes y que por la marana a las dies acudan por la 
declaracion de aquellos. 

Et paulo post acesserunt ad dictam aulam Jacobus Dessì et don Petrus Delitala 
embaxatores stamenti regalis qui fecerunt enbaxiatam sequentem: 
Excellentissimo sefior en el illustre estamento real por jueses de los dessentimientos 
se ha nombrado a don Pablo Solar Spinola y a don Pedro Delitala y lo hazen a saber 
a vuestra excellencia. 

Et audita dita embaxiata fuit responsum per suam excellenciam dicto nobile et 
magnifico Dexart mediante que estimava el cuidado y la elecion de dichos juezes y 
que assi acudan marana a las diez per declarar dichos dissentimientos. 
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Et hiis per actis fuit per suam excellenciam factam sequentem provisionem: 
Illustrissimus et excellentissimus dominus don Fabricius Doria, dux de Avellano, 
locumtenens et capitaneus generalis et preses in hoc regio generali Parlamento 
prorogat parlamentum et omnes actus iJlius ad diem crastinam de quibus presentibus 
Francisco Carta etc. Didaco Bonato pro testibus. 
Don Monserratus Vacca secretarius. 

524 	 1642 maggio 14, Cagliari 
Alla ripresa dei lavori il viceré procede alla nomina dei giudici dei greuges 

per parte regia. Vengono designati: il dottor Antonio Martinez de Vidaureta, il 
dottor Francesco Cicala, il dottor Giovanni Battista Pi Brondo, don Francesco 
Sanna, don Giovanni Angioy ed Antonio Soler. Viene quindi esaminato il 
ricorso presentato dall'Alcover, procuratore dei beni del defunto conte di 
Bonorva e di suo figlio don Francesco Simò Ledà, contro donna Teodora Azcon 
Carrillo, alla quale, per debiti non soluti dal conte, era stato affidato il feudo. 
Dopo lunga discussione e dopo aver esaminato attentamente le numerose carte 
presentate dalle parti in causa, e dopo aver respinto gli atti di ricusazione contro 
alcuni giudici presentati da Diego Marongio, procuratore degli interessi di 
donna Teodora, in quanto ritenuti del tutto imparziali ed ininfluenti per l'esito 
della causa, la commissione giudicante ammette il ricorso. Il Marongio dichiara 
illegittima la sentenza, rimarcando che presenterà ricorso direttamente al 
sovrano. Il viceré fa aggiornare i lavori. 

Et die decima quarta predictis mensis et anni Calari ad celebrationem dicti regii 
generalis parlamenti assignata et ad declarationem dissentimenti positi per 
Franciscum Alcover, actorem et procuratorem hereditatis et bonorum egregi comitis 
de Bonorva, iterum constitutus dominus excellentissimus locumtenens et capitaneus 
generalis et preses in regio generali Parlamento in aula predicta ad celebrationem 
dicti regi parlamenti destinata una cum predictibus electis et nominatis per suam 
excellenciam pro parte regiae curiae, nempe magnifico doctore Thome 
Antonio Martinez de Vidaureta doctor regiae audienciae 
Doctore Francisco Sicala 
Doctore Joanne Baptista Pii y Brondo 
Don Francisco Sanna 
Don Joanne Anjoi et Antonius Soler et cum electis per tria estamenta scilicet pro 
illustre reverendo stamento eclesiastico doctore et canonico Didaco Straldo et 
doctore Didaco Denti et pro illustri stamento militari / don Petro Francisco Micaeli c. 230v. 

Jagaracho et doctore Francisco Angelo Dessì et pro estamento regali don Paulo Solar 
Spinola et don Petro Delitala visa in primis suplicatione oblata per dictum Alcover 
nomine predicto et ea lecta, visa et supliatione et responsione facta per Didacum 
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Maronjo procuratorem nobilis dominae Theadorae Azcon et Carraio tenoris 
sequentis et omnibus videndis ac etiam auditis advocatis scilicet pro dicto comite 
Antonio Dominico Brunenco et pro dieta nobile dona Theadora doctore Agustino 
Mugina in omnibus que allegare voluerunt tam in facto quam in jure fuit pro casum 
ad vottandum sub forma seguenti: 
el magnifico doctor Thomas Antonius Martines de Vidaureta es de voto y paresser 
que por las rasones que dara en un paper que dicho dissentliniento non procedit; 
el doctor Francisco Cicala, auditor de su excellencia, que por las procurar que dara 
en un papell es de voto y paresser que dicho dissentimento no procedit; 
el doctor y canonigo Diego Straldo hoydo lo que uno y otro abogado han dicho 
allegado y deducido y el voto del sobredicho doctor Cicala es de voto y paresser que 
dicho dissentimento procedit y lo dara per escrito; 
el doctor Diego Dessì es del mismo votto que procedit; 
doctor Francisco Sanna idem que procedit; 
el doctor Francisco Angelo Dessì es del voto y paresser del sobredicho auditor el 
doctor Cicala que dicho dissentimento procedit; 
el doctor don Pedro Miguel Francisco Jagaracho es de voto y paresser que dicho 
disentimento procede y lo dara per escríto su voto y que se buelva el primer estado; 
don Juan Anjoy que procedit; 
Antonio Soler idem que procedit 
y el doctor [Paulo] Solar Espinola idem que procedit; 
doctor Pedro Delitala que procedit y que se buelva todo el primer estado. 
Sua excellencia concludit cum mayori parte. /